


UCHWAŁA NR LV/338/2024 
RADY POWIATU W BRODNICY 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wprowadzenia metody leczenia niepłodności  in vitro 
w szpitalu powiatowym w Brodnicy 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), Rada Powiatu w Brodnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję w przedmiocie wprowadzenia metody leczenia niepłodności  in vitro w szpitalu 
powiatowym w Brodnicy za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Brodnicy do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie  jej załatwienia poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu  w Brodnicy 

 
 

Roman Pytlasiński 

 



 
UZASADNIENIE 

      W dniu 18 grudnia 2023 r. na adres mailowy Starostwa Powiatowego w Brodnicy wpłynęła petycja 

mieszkańca powiatu brodnickiego z prośbą o wprowadzenie metody leczenia niepłodności in vitro w 

szpitalu powiatowym w Brodnicy. 

Wnoszący petycję apeluje o podjęcie starań zmierzających do uzyskania przez szpital powiatowy w  

Brodnicy uprawnień do świadczenia usług in vitro oraz zawarcie w tym zakresie umowy z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. 

Zdaniem wnoszącego petycję wprowadzenie metody in vitro nie tylko zaspokoi potrzeby zdrowotne i 

społeczne mieszkańców powiatu brodnickiego, lecz przyczyni się do rozwoju szpitala powiatowego w 

Brodnicy, który powinien być nowoczesną, świadczącą kompleksowe usługi placówką medyczną.  

     Przedmiotowa petycja, zgodnie z ustawą o petycjach, została niezwłocznie przekazana Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Brodnicy. 

Członkowie Komisji podczas posiedzenia w dniu 7 lutego 2024 r. dokonali wnikliwej analizy 

przedmiotowej  petycji, zapoznali się z obszernymi, pisemnymi wyjaśnieniami dyrektora SP ZOZ w 

Brodnicy oraz opinią prawną w tej sprawie sprawie.  

      Radni przyjęli wyjaśnienia, iż szpital powiatowy w Brodnicy został zakwalifikowany przez NFZ na 

pierwszym, najniższym poziomie w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń  opieki 

zdrowotnej. System ten definiuje zadania szpitali powiatowych jako działania polegające na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych w podstawowych zakresach leczenia szpitalnego tj. choroby wewnętrzne, chirurgia 

ogólna, ortopedia, pediatria, ginekologia i położnictwo, neonatologia, intensywna terapia, rehabilitacja, a 

także ambulatoryjne świadczenia podstawowe. W systemie tym nie znajdują się zadania związane z 

prowadzeniem metody leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego. 

Leczenie niepłodności in vitro powinno zostać wykonane w placówkach medycznych przygotowanych 

zarówno kadrowo, jak i organizacyjnie do wykonywania wysoce specjalistycznych procedur 

zakwalifikowanych w systemie świadczeń finansowanych ze źródeł publicznych jako jednostki wysoko 

wyspecjalizowane. Dodatkowo placówka medyczna zajmująca sie leczeniem niepłodności, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami powinna posiadać ośrodek medycznie wspomaganej prokreacji zlokalizowany 

w samodzielnym budynku lub kompleksie budynków wyposażonych m.in. w laboratorium embriologiczne 

oraz pomieszczenia przeznaczone do pobierania, przetwarzania, testowania, konserwowania komórek 

rozdrodczych, spełniające standardy podwyższonych wymagań higienicznych, a nawet parametry jakości 

powietrza. 

Ponadto procedury związane z leczeniem niepłodności  metodą in vitro muszą być wykonywane przez 

wysoko specjalistyczny personel lekarski, pielęgniarski oraz diagnostów. Konieczne jest też zatrudnienie 

embriologa klinicznego. Wskazane jest również posiadanie lekarzy specjalizujących się w urologii, 

andrologii, endokrynologii, genetyce oraz immunologii. 



    Biorąc pod uwagę powyższe wymogi prawne, organizacyjne, kadrowe oraz lokalowe należy stwierdzić, iż 

szpital powiatowy w Brodnicy nie spełnia powyższych wymogów. Natomiast istniejące plany rozbudowy 

szpitala posiadają ściśle oznaczony cel związany z innymi pilnie oczekiwanymi potrzebami zdrowotnymi 

mieszkańców powiatu brodnickiego.   

Ponadto dyrektor SP ZOZ w Brodnicy podkreślił, że utworzenie specjalizującego się w leczeniu 

niepłodności ośrodka wymaga zaangażowania znacznych środków finansowych niezbędnych do zakupu 

specjalistycznego sprzętu oraz urządzeń, czy też wypłaty uposażenia dla wysoko wykwalifikowanego 

personelu pielęgniarskiego, diagnostów i lekarzy rzadkich specjalizacji. 

   Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znajdując argumentów 

przemawiających za uwzględnieniem petycji w przedmiocie wprowadzenia metody leczenia niepłodności  in 

vitro w szpitalu powiatowym w Brodnicy, jednogłośnie rekomenduje uznanie jej za bezzasadną. 


	UCHWAŁA NR LV/338/2024 RADY POWIATU W BRODNICY z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


